КОЛЛЕГИЯ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» января 2021 г.                                                                                              № 01

О внедрении биологической системы

земледелия на территории

Старооскольского городского округа в

2020 году

Заслушав и обсудив доклад начальника департамента агропромышленного

комплекса и развития сельских территорий администрации Старооскольского

городского округа Нечаева В.И. «О внедрении биологической системы земледелия

на территории Старооскольского городского округа в 2020 году», Коллегия при

главе администрации Старооскольского городского округа приняла следующее

р е ш е н и е:

1. Принять к сведению доклад начальника департамента агропромышленного

комплекса и развития сельских территорий администрации Старооскольского

городского округа Нечаева В.И. «О внедрении биологической системы земледелия

на территории Старооскольского городского округа в 2020 году».

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий

Старооскольского городского округа выполнять индикаторы биологической

системы земледелия:

2.1. Осуществлять посев зерновых и зернобобовых культур оригинальными и

элитными семенами (не менее 10% от площади посева);

2.2. Ежегодно увеличивать долю посева сельскохозяйственных культур,

используя технологию нулевой обработки почвы No-till;

2.3. Снижать долю применения минеральных удобрений за счет увеличения

объемов внесения органических удобрений;

2.4. Произвести сев промежуточных сидеральных культур в 2021 году после

уборки зерновых.

3. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и

главам крестьянских (фермерских) хозяйств провести химическую мелиорацию

почв в 2021 году в соответствии с планом.

4. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и

главам крестьянских (фермерских) хозяйств организовать проведение

лесомелиоративных мероприятий в соответствии с рекомендациями проекта

адаптивно-ландшафтной системы земледелия на 2021 год.

5. Департаменту агропромышленного комплекса и развития сельских

территорий администрации Старооскольского городского округа проводить

мониторинг выполнения индикаторов биологической системы земледелия

сельскохозяйственными предприятиями и К(Ф)Х Старооскольского городского

округа.

6. Начальникам управлений сельских территорий администрации

Старооскольского городского округа осуществлять контроль по исполнению

положений «Кодекса добросовестного землепользователя Белгородской области» на

подведомственной территории.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника

департамента агропромышленного комплекса и развития сельских территорий

администрации Старооскольского городского округа.

Исполняющий полномочия главы

администрации Старооскольского городского

округа – председателя Коллегии            С.В. Гричанюк